
DECRETOS

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 3047, de 23/03/2017

Diário Oficial
9ANO XIII - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  2872 Ji-Paraná (RO),  6  de setembro de 2018

SUMÁRIO
DECRETOS.........................................PÁG.  01
PORTARIA..........................................PÁG.  01

DECRETOS
DECRETO N. 9817/GAB/PM/JP/2018

05 DE SETEMBRO DE 2018

Nomeia Diego Costa Diniz, para ocupar o cargo em comissão de 
Assessor Especial Nível V, da Secretaria Municipal de Administração 
do Município de Ji-Paraná.

MARCITO PINTO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, e

Considerando o teor do Memorando n. 0647/SEMAS/2018,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Diego Costa Diniz, para ocupar o cargo em 
comissão de Assessor Especial Nível V, da Secretaria Municipal de 
Administração do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a partir do dia 06 de setembro de 2018.

Palácio Urupá, aos 05 dias do mês de setembro de 2018.

MARCITO PINTO 
Prefeito Municipal

DECRETO N. 9818/GAB/PM/JP/2018
 05 DE SETEMBRO DE 2018

Exonera Norival Lopes Heiderich de Brito, do cargo em comissão 
de Diretor de Área de Patrulha Agrícola, da Secretaria Municipal de 
Agricultura e Pecuária do Município de Ji-Paraná.

MARCITO PINTO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, e
Considerando solicitação do Secretário Municipal de Governo, 
através do Memorando no 049/SEMGOV/18,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerado Norival Lopes Heiderich de Brito, do cargo 
em comissão de Diretor de Área de Patrulha Agrícola, da Secretaria 
Municipal de Agricultura e Pecuária do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 09 de agosto de 2018.

Palácio Urupá, aos 05 dias do mês de setembro de 2018.

MARITO PINTO
Prefeito Municipal

PORTARIAS


